

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 13, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Dediwila, Kirimolaya, and Motawa forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda pattu in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 405 acres, as described in the annexed sketch marked P; and bounded on the north by lands described in title plans Nos. 158,728 and 170,855 and Dediwilakumbura, south by Mottawawella, east by Demawawalakumbura and Mottawa Crown forest, and west by Demaletalawakumbura, Dokyawatta, Selenchiwatta, Addiniyawatta, Arachchiwatta, Menimenekoloketiyo-wella, and Wedagewattekohiladeniya—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE, Government Agent.

දකුණු දිසාවේ ගාඵදීස්කොත්තේ ගනබඩපත්තුවේ පිහිටුණු ගන ගම නිබෙන ඉඩමක් වූ සාමාන්‍යවශයෙන් දැවිල්ලක්වීමට ලක් වූ මොත්තව කැලේ කිසිකු නොහොත් එ නමින් දැනගෙන තිබෙන අන්තර් භාරයක් (405) අක්කර පමණ දැවිල්ලක් වූ ගනබඩපත්තුවේ P ලකුණකොට ඇති පිටුපසින් පෙනීයනාකාර උතුරෙන් 158,728 සහ 170,855 වූ මාලුම් සටහන් අනුව, මෙම ඉඩම සහ දැවිල්ලකුණු, දකුණට මොත්තව වෙල, නැගෙනහිරට දෙවවාලල කුණුර සහ මොත්තව ආශ්‍රිතව කැලේ, බස්නාහිරට දෙමලනලාවේ කුණුර, දෙකකිතාවත්ත, සෙලෙන්ච්චිත්ත, අද්දිනිය වත්ත, ආරාච්චිගල, මොත්තව කොලකැටියේ වෙල සහ වැදිගොවත්ත කොතිලදෙහිය යන මෙකී මාසිම් ඇතුළත පිටුපසින් පෙනීයන ඉඩමට දැවිල්ලක් නිබෙනවාය කිසිකු නොහොත් ඇත්නම් එ අය පිළිස් මෙම වම් 1898 ක් වූ අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දින සටහන අනුව, මොත්තව මට ලැබී තිබෙන බලපෑමක් නිසා කරුණකොටගෙන මේ දැන්වීමෙන් ඉවදුන් කාලය ගෙවෙන දින වූ 1898 ක් වූ අප්‍රේල් මස 15 වෙනි දිනදී එකී ඉඩම රජසත්තව ඉඩමක් කිසි මගේ අත්සන ඇති ලිපිවලින් මා පිළිස් ප්‍රකාශනයක් මෙසින් දැනගත යුතුයි.

එච්. වෙස්, දකුණු දිසාවේ ආණ්ඩුමේ ඒජන්තයායි.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு-தது சித்திரைமாசத்த 15 ந் திகதியிலிருந்து மூன்றாசத்த அள்ளே, வழக்கமாய் தெதிவில் கிரிபற்றிய மொத்தவககாடு என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாணத்திலே காலி டிஸ் திரிக்குள் கங்கபடபற்றிலே திவிதுகா இராமத்தீயுள்ளதும் பரப்பத்தில் ஏறக்குறைய 405 ஏக்கர் அடங்கியதும் பிச்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும் இ.கோடு அணைத்த வரும் P அட்சரமிடப்பட்ட படத்தில் காட்டியிருக்கிறதும்:—

வடக்கு-158,728 ம், 170,855 ம் நிலம் அளவைகளில் காட்டிருக்கும் காணிகளும் தெதிவில் கும்பரையு ம்; தெற்கு-மொத்தவவெலை; கீழ்க்கு-தொவுவாவலை கும்பரையும் மொத்தவ முடிக்குரிய காடு; மேற்கு-தெ மலதலாவே கும்புரை, தொக்கியாவத்த, செலெஞ்சிவத்த, அத்தினியவத்த ஆராச்சிவத்த மினிமென்கொலகட்டி யெவெலையும் வத்தெவத்தை கொல்லதெனியையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடனையேனும் சங்களுக்கும்டெ ன உரித்தப்பேசுவோர்கள் யாரும்ருந்தால், அவர்கள் காலி சச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து கொரிபட்டி மேற் படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடன்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரிக்கைக்காட்டி னுலன்றி மென் மாண த்திலே அரசாட்சியின் வசென்று ஹற்பற் ற வேஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டு-தது 1 ம் இலக்கப்பட்டத்தினால் என க்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்தவககைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவினை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு- தது ஆடிமாசத்த 15 ந் திகதியன்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோ டு எழுதி வெளிப்படுத்தவேன் எனபதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ், அரசாட்சியின் வசென்று.

